
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 7η τροποποίηση της απόφασης συγκρότησης της 
Επιτροπής Παρακολούθησης του Προγράμματος 
Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας (ΠΑΑ) 2014-
2020.

2 Διαπίστωση και καθιέρωση απογευματινής υπε-
ρωριακής εργασίας για το έτος 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 3068 (1)
7η τροποποίηση της απόφασης συγκρότησης 

της Επιτροπής Παρακολούθησης του Προγράμ-

ματος Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας (ΠΑΑ) 

2014-2020. 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή 

αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματική 
Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας «Εθνι-
κό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.» (Α’ 61).

2. Τον ν. 4314/2014 «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο 
και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β) Ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) 
στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 
(Α’ 297) και άλλες διατάξεις» (Α’ 265) και ιδίως των άρ-
θρων 63 και 68 αυτού.

3. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

4. Το π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 138).

5. Το π.δ. 8/2022 «Διορισμός Υπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 19).

6. Το π.δ. 56/2021 «Διορισμός Υπουργού και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 142).

7. Το π.δ. 40/2021 «Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιο-
τήτων μεταξύ Υπουργείων και Γενικών Γραμματειών, σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών» (Α’ 100).

8. Το άρθρο 3 του π.δ. 63/2020 (Α’ 156) με το οποίο κα-
ταργήθηκε η Ειδική Γραμματεία Διαχείρισης Προγραμμά-
των ΕΤΠΑ, ΤΣ και ΕΚΤ, και ως διάδοχοι φορείς ορίζονται 
η Ειδική Γραμματεία Διαχείρισης Προγραμμάτων ΕΤΠΑ 
και ΤΣ, και η Ειδική Γραμματεία Διαχείρισης Προγραμ-
μάτων ΕΚΤ.

9. Το π.δ. 132/2017 (Α’ 160) με το οποίο συστάθηκε το 
Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

10. Την υπ’ αρ. 6309/09-09-2021 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Αγρο-
τικής Ανάπτυξης και  Τροφίμων, Γεώργιο Στύλιο» (Β’ 4190).

11. Την υπ’ αρ. 4760/23-06-2021 απόφαση «Ανάθεση 
καθηκόντων Γενικού Γραμματέα Ενωσιακών Πόρων και 
Υποδομών στο Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 483).

12. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1303/2013 του Ευρω-
παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης 
Δεκεμβρίου 2013, περί καθορισμού κοινών διατάξεων 
για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το 
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το 
Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και 
το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και περί κα-
θορισμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Τα-
μείο, το Ταμείο Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασ-
σας και Αλιείας και για την κατάργηση του κανονισμού 
(ΕΚ) αριθ. 1083/2006.

13. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1305/2013 του Ευρωπαϊ-
κού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμ-
βρίου 2013 για τη στήριξη της Αγροτικής Ανάπτυξης από 
το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης 
(ΕΓΤΑΑ) και την κατάργηση του Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 
1698/2005 του Συμβουλίου όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει με τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 2220/2020, Κεφάλαιο 
Ι, άρθρο 1.

14. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 2020/2220 σύμφωνα με 
τον οποίο προβλέπεται η συνέχιση της εφαρμογής του 
ΠΑΑ 2014-2020 για τα έτη 2021 και 2022.

15. Τον κατ’ εξουσιοδότηση κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 
240/2014 της Επιτροπής της 7ης Ιανουαρίου 2014 σχε-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Νοεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5962

60319



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ60320 Τεύχος B’ 5962/22.11.2022

τικά με τον ευρωπαϊκό κώδικα δεοντολογίας για την εται-
ρική σχέση στο πλαίσιο των ευρωπαϊκών διαρθρωτικών 
και επενδυτικών ταμείων.

16. Την υπό στοιχεία C (2015) 9170/11.12.2015 απόφα-
ση της Επιτροπής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων, για την 
έγκριση του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της 
Ελλάδας 2014-2020 και ιδίως το κεφάλαιο 15.2 αυτού.

17. Την υπ’ αρ. 590/03.03.2016 (Β’ 777) απόφαση συγκρό-
τησης της Επιτροπής Παρακολούθησης του Προγράμμα-
τος Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδος 2014-2020 (ΠΑΑ) 
όπως αυτή τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 2920/18.11.2016 
(Β’  3753), 1482/18.05.2017 (Β’  1839), 3486/08.11.2018 
(Β’ 5064) και 3768/2019 (Β’ 3768) όμοιες αποφάσεις.

18. Την υπ’  αρ. 2618/13-09-2022 κοινή υπουργική 
απόφαση «Διάρθρωση και αρμοδιότητες των Ειδικών 
Υπηρεσιών του Στρατηγικού Σχεδίου Κοινής Αγροτικής 
Πολιτικής (ΣΣ ΚΑΠ) 2023-2027» (Β’ 5375).

19. Το αίτημα της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας.
20. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-

φασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού.

21. Την ανάγκη επικαιροποίησης της συγκρότησης/
σύνθεσης της Επιτροπής Παρακολούθησης του ΠΑΑ 
2014-2020 λόγω διοικητικών αλλαγών που πραγμα-
τοποιήθηκαν σε ορισμένους φορείς και την προσθήκη 
επιπλέον φορέα που εμπλέκεται στην υλοποίηση του 
ΠΑΑ 2014-2020, αποφασίζουμε:

Το άρθρο  1 («Συγκρότηση-Σύνθεση») της υπ’ αρ. 
590/03.03.2016 (Β’ 777) απόφασης περί συγκρότησης της 
Επιτροπής Παρακολούθησης του Προγράμματος Αγρο-
τική Ανάπτυξη της Ελλάδος (ΠΑΑ) 2014-2020 όπως αυτή 
τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 2920/18.11.2016 (Β’ 3753), 
1482/18.05.2017 (Β’ 1839), 3489/21.11.2017 (Β’ 4113), 
3486/08.11.2018 (Β’ 5064) και 3040/26-11-2021 (Β’ 5667, 
διόρθωση σφάλματος Β’ 330/2022) όμοιες αποφάσεις, 
τροποποιείται ως εξής:

1. Στην Ενότητα Β, (Μέλη της Επιτροπής με δικαίωμα 
ψήφου):

1.1. Το σημείο 1 αντικαθίσταται ως εξής:
«1. Ο προϊστάμενος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρι-

σης Στρατηγικού Σχεδίου Κοινής Αγροτικής Πολιτικής 
(ΣΣ ΚΑΠ)».

1.2. Το σημείο 3.1 αντικαθίσταται ως εξής:
«3.1 Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής Παρεμβάσεων Αγρο-

τικής Ανάπτυξης».
1.3. Προστίθεται κάτω από το σημείο 3.1 σημείο 3.2 

ως εξής:
«3.2 Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής Άμεσων Ενισχύσεων 

και Τομεακών Παρεμβάσεων».
1.4. Τα προϋπάρχοντα σημεία 3.2 έως και 3.11 αναριθ-

μώνται αντίστοιχα από 3.3 έως και 3.12.
1.5. Προστίθεται σημείο 3.13 και σημείο 3.14 ως εξής:
«3.13 Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών.
3.14 Διεύθυνση Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών 

Αναφορών».
1.6. Το σημείο 6 αντικαθίσταται ως εξής:
«6. Εκπρόσωποι άλλων Υπουργείων:
6.1 Γενική Γραμματεία Δημοσίων Επενδύσεων και 

ΕΣΠΑ του Υπ. Ανάπτυξης και Επενδύσεων.

6.2 Εθνική Αρχή Συντονισμού ΕΣΠΑ (ΕΑΣ).
6.3 Γενική Γραμματεία Τουριστικής Πολιτικής και Ανά-

πτυξης του Υπουργείου Τουρισμού.
6.4 Γενική Γραμματεία Δημογραφικής και Οικογενεια-

κής Πολιτικής και Ισότητας των Φύλων του Υπουργείου 
Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων.

6.5 Ειδική Γραμματεία Διαχείρισης Προγραμμάτων 
ΕΤΠΑ και Τ.Σ. του Υπ. Ανάπτυξης και Επενδύσεων.

6.6 Ειδική Γραμματεία Διαχείρισης Προγραμμάτων ΕΚΤ 
του Υπ. Ανάπτυξης και Επενδύσεων.

6.7 Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Προγράμματος 
«Ανταγωνιστικότητα».

6.8 Γενική Διεύθυνση Δασών και Δασικού Περιβάλ-
λοντος του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
(ΥΠΕΝ).

6.9 Γενική Γραμματεία Φυσικού Περιβάλλοντος και 
Υδάτων του ΥΠΕΝ.

6.10 Ειδική Υπηρεσία Στρατηγικής, Σχεδιασμού και 
Αξιολόγηση (ΕΥΣΣΑ).

6.11 Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού της Εφαρμογής 
(ΕΥΣΕ).

6.12 Ειδική Υπηρεσία Θεσμικής Υποστήριξης (ΕΥΘΥ)
6.13 Ειδική Υπηρεσία Κρατικών Ενισχύσεων και Χρη-

ματοδοτικών Εργαλείων (ΕΥΚΕ).
6.14 Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού και Παρακολούθη-

σης Δράσεων ΕΚΤ (ΕΥΣΕΚΤ).
6.15 Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ του ΥΠΕΝ, Τομέα Περιβάλ-

λοντος».
1.7. Το σημείο 7 αντικαθίσταται ως εξής:
«7. Εκπρόσωποι από τις παρακάτω Περιφερειακές 

Αρχές:
7.1 Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Προγράμματος «Ανα-

τολική Μακεδονία, Θράκη».
7.2 Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Προγράμματος «Κε-

ντρική Μακεδονία».
7.3 Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Προγράμματος «Δυ-

τική Μακεδονία».
7.4 Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Προγράμματος «Ήπει-

ρος».
7.5 Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Προγράμματος «Θεσ-

σαλία».
7.6 Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Προγράμματος «Στε-

ρεά Ελλάδα».
7.7 Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Προγράμματος «Δυ-

τική Ελλάδα»
7.8 Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Προγράμματος «Πε-

λοπόννησος»
7.9 Ειδική Υπηρ.εσία Διαχείρισης Προγράμματος «Κρή-

τη».
7.10 Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Προγράμματος «Βό-

ρειο Αιγαίο».
7.11 Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Προγράμματος «Νό-

τιο Αιγαίο».
7.12 Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Προγράμματος «Ιό-

νια Νησιά».
7.13 Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Προγράμματος «Ατ-

τική»».
2. Στην Ενότητα Β, (Μέλη της Επιτροπής χωρίς δικαί-

ωμα ψήφου):



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 60321Τεύχος B’ 5962/22.11.2022

2.1. Προστίθεται κάτω από το σημείο 2.8 σημείο 2.9 
ως εξής:

«2.9 Εθνική Αρχή Διαφάνειας».
2.2. Τα προϋπάρχοντα σημεία 2.9 έως και 2.21 αναριθ-

μώνται αντίστοιχα από 2.10 έως και 2.22.
Κατά τα λοιπά άρθρα ισχύει ως έχει η υπ’ αρ. 

590/03.03.2016 (Β’ 777) απόφαση συγκρότησης της Επι-
τροπής Παρακολούθησης του Προγράμματος Αγροτι-
κή Ανάπτυξη της Ελλάδος (ΠΑΑ) 2014-2020 όπως αυτή 
τροποποιήθηκε με τις αριθ. πρωτ. 2920/18.11.2016 
(Β’ 3753), 1482/18.05.2017 (Β’ 1839), 3489/21.11.2017 
(Β’  4113), 3486/08.11.2018 (ΦΕΚ Β’  5064) και 3040/
26-11-2021 (ΦΕΚ Β’ 5667/2021 και διόρθωση σφάλματος 
Β’ 330/2022) όμοιες αποφάσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 17 Νοεμβρίου 2022

Ο Υφυπουργός

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΥΛΙΟΣ   

I

 Αριθμ. απόφ. 292 (2)
Διαπίστωση και καθιέρωση απογευματινής υπε-

ρωριακής εργασίας για το έτος 2023. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ, 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 ν. 4354/2015 (Α’ 176) 

περί αποζημίωσης για εργασία καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου, σύμφωνα με τις οποίες επι-
τρέπεται η καθιέρωση με αμοιβή εργασίας πέραν του 
κανονικού ωραρίου των υπαλλήλων Δημοσίου, Ο.Τ.Α. 
και Ν.Π.Δ.Δ. για την αντιμετώπιση εκτάκτων εποχικών 
ή όλως απρόβλεπτων υπηρεσιακών αναγκών, καθώς 
και για την εξυπηρέτηση των αναγκών των υπηρεσιών 
που λειτουργούν σε 24ωρη βάση ή όλες τις ημέρες 
του μήνα

2. Το άρθρο 15 του ν. 2592/1998.
3. Το πρώτο εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 106 του 

ν. 1188/1981 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 
του άρθρου 8 και το άρθρο 17 του ν. 2307/1995 και την 
παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997, (Α’ 107).

4. Τα άρθρα 48 και 49 του ν. 3584/2007 «Κύρωση Κώδι-
κα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» 
(Α’ 143).

5. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05-01-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

6. Το γεγονός ότι η δαπάνη που θα προκύψει θα καλυ-
φθεί από τις αντίστοιχες πιστώσεις των Κ.Α. 15/6012.01 
με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης μο-
νίμων υπαλλήλων Αθλητισμού», ποσό 3.500,00 € και Κ.Α. 
15/6022.01 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής απασχό-
λησης υπαλλήλων Ι.Δ.Α.Χ. Αθλητισμού», ποσό 800,00 € 
του προϋπολογισμού του Ν.Π. για το οικονομικό έτος 
2023, αποφασίζουμε:

1. Διαπιστώνουμε και καθιερώνουμε για όλο το έτος 
2023 απογευματινή υπερωριακή εργασία σε εννέα (9) 
υπαλλήλους του Οργανισμού Προσχολικής Αγωγής, Κοι-
νωνικής Πολιτικής και Αθλητισμού Δήμου Σερρών, για 
την αντιμετώπιση εποχιακών, έκτακτων η επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών.

2. Η διάθεση του αριθμού των ωρών απογευματινής 
υπερωρίας σε καμιά περίπτωση δεν μπορεί να δικαιολο-
γηθεί πέραν των εκατόν είκοσι (120) ωρών ανά εξάμηνο, 
και για κάθε ένα από τους εννέα (9) υπαλλήλους του Ορ-
γανισμού Προσχολικής Αγωγής, Κοινωνικής Πολιτικής 
και Αθλητισμού Δήμου Σερρών.

3. Η βεβαίωση για την πραγματοποίηση της απογευμα-
τινής υπερωριακής απασχόλησης θα εκδίδεται από τον 
Πρόεδρο του Ν.Π., κατά περίπτωση και θα συνοδεύει τις 
καταστάσεις πληρωμών. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Σέρρες, 17 Νοεμβρίου 2022

Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΑΤΣΙΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ60322 Τεύχος B’ 5962/22.11.2022

*02059622211220004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-11-23T20:38:13+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




